وہ محمد کریم صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم جو بھوکوں کو کھانا کھلاتے اور پیاسوں کو پانی پلاتے، آج ان کا خانوادہ ایک ایک بوند کے لئے ترس رہا ہے۔ حضرت الامامؓ زعموں سے چُور بھر پور مقابلہ کرتے رہے، لیکن کسی کو ہمت نہ ہوتی تھی کہ نو اسیر رسول کا قتل اپنے سر لے۔

ان حالات میں شمر نے اپنی فوج کو لاکارا جس نے تیروں کی بارش کر دی اور آپؓ جام شہادت نوش فرما گئے۔ ۱۰ محرم الحرام ۶۱ ہجری مطابق ستمبر ۶۸۱ء کو حادثہ جانکاہ رونما ہوا۔ شہادت کے دوسرے یا تیسرے دن خاندان رسول کی مٹیوں کو غاضریہ کے باشندوں نے سپردِ خاک کیا، جبکہ امام عالی مقامؓ کو بغیر سر کے دفن کیا گیا اور آپ کا سر مبارک عبید اللہ ابن زیاد کے سامنے پیش کیا گیا، تو چھڑی سے آپ کے دندان مبارک اور سر کو چھیننے لگا۔